
Uchwała Nr 4/27/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 29 stycznia 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 29 stycznia 2014 r. Uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr XXXVII/233/2013

z dnia 30 grudnia 2013 w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice,

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 stycznia 2014 roku, działając na

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność

Uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr XXXVII/233/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie

uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Gorzkowice uchwałą Nr XXXVII/233/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku ustaliła wzór

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice.  

Załącznik do przedmiotowej uchwały zawiera wzór formularza deklaracji, jaką zobowiązani są złożyć do

Urzędu Gminy właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Gorzkowice. Deklaracja nie

umożliwia jednak złożenia deklaracji właścicielom nieruchomości w części zamieszkałych, a w części

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. Należy zwrócić uwagę że w obrocie prawnym

funkcjonują trzy inne uchwały Rady Gminy Gorzkowice:  

- Nr XXIX/182/2013 z dnia 21 lutego 2013 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice, 

- Nr XXVI/164/ 2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru ustalenia sposobu obliczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości

zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców,  

- Nr XXVI/162/2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice

oraz ustalenia stawki tej opłaty i określenia stawki opłaty za pojemnik.Wobec faktu, że powyższe uchwały

ustanawiają obowiązek uiszczania opłaty przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady

komunalne, a także właścicieli tak zwanych nieruchomości „mieszanych”, uchwała w sprawie określenia

wzoru deklaracji powinna umożliwiać im wyliczenie wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie

odpadów komunalnych. Brak stosownych zapisów w uchwale Rady Gminy o Nr XXXVII/233/2013

stanowi naruszenie art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdyż przedmiotowa

uchwała wyklucza możliwość dokonania prawidłowego obliczenia wysokości tej opłaty w odniesieniu do

właścicieli nieruchomości częściowo zamieszkałych.  

Ponadto w ocenie Kolegium, należy rozważyć  problem związany z zapisem wciąż funkcjonującej

w obrocie prawnym uchwały ustalającej stawki za odbiór odpadów komunalnych w tej jej części, która

określa wysokość stawki w odniesieniu do pojemnika o pojemności 7,5 m sześciennego, powiększanej

każdorazowo o dodatkową składową stawki za każdy dodatkowy metr sześcienny. Regulacja ta stoi

w sprzecznoś ci z postanowieniami ustawy nakazującymi ustalanie stawek w odniesieniu do

nieruchomości, na których powstają odpady komunalne a nie zamieszkują mieszkańcy oraz wtedy, gdy tak

postanowi rada (a tak jest w przypadku Gminy Gorzkowice ) również w odniesieniu do nieruchomości „

mieszanych„ , wyłącznie za pojemnik o określonej pojemności. Powyższe rodzić będzie - w ocenie

Kolegium - poważne kłopoty zarówno w odniesieniu do ustalenia wysokości opłaty, jak i jej egzekucji.  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Małgorzata Michałek

2. Ewa Śpionek 8. Grażyna Kos

3. Paweł Jaśkiewicz 9. Barbara Polowczyk

4. Bogdan Łągwa 10. Paweł Dobrzyński

5. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 11. Roman Drozdowski

6. Bogusław Wenus

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: LLWXJ-PXENN-NRPUS-GYBWU-WCEVE. Podpisany. Strona 1 / 3



Uchwała Nr 4/27/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 29 stycznia 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 29 stycznia 2014 r. Uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr XXXVII/233/2013

z dnia 30 grudnia 2013 w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice,

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 stycznia 2014 roku, działając na

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność

Uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr XXXVII/233/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie

uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Gorzkowice uchwałą Nr XXXVII/233/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku ustaliła wzór

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice.  

Załącznik do przedmiotowej uchwały zawiera wzór formularza deklaracji, jaką zobowiązani są złożyć do

Urzędu Gminy właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Gorzkowice. Deklaracja nie

umożliwia jednak złożenia deklaracji właścicielom nieruchomości w części zamieszkałych, a w części

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. Należy zwrócić uwagę że w obrocie prawnym

funkcjonują trzy inne uchwały Rady Gminy Gorzkowice:  

- Nr XXIX/182/2013 z dnia 21 lutego 2013 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice, 

- Nr XXVI/164/ 2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru ustalenia sposobu obliczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości

zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców,  

- Nr XXVI/162/2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice

oraz ustalenia stawki tej opłaty i określenia stawki opłaty za pojemnik.Wobec faktu, że powyższe uchwały

ustanawiają obowiązek uiszczania opłaty przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady

komunalne, a także właścicieli tak zwanych nieruchomości „mieszanych”, uchwała w sprawie określenia

wzoru deklaracji powinna umożliwiać im wyliczenie wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie

odpadów komunalnych. Brak stosownych zapisów w uchwale Rady Gminy o Nr XXXVII/233/2013

stanowi naruszenie art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdyż przedmiotowa

uchwała wyklucza możliwość dokonania prawidłowego obliczenia wysokości tej opłaty w odniesieniu do

właścicieli nieruchomości częściowo zamieszkałych.  

Ponadto w ocenie Kolegium, należy rozważyć  problem związany z zapisem wciąż funkcjonującej

w obrocie prawnym uchwały ustalającej stawki za odbiór odpadów komunalnych w tej jej części, która

określa wysokość stawki w odniesieniu do pojemnika o pojemności 7,5 m sześciennego, powiększanej

każdorazowo o dodatkową składową stawki za każdy dodatkowy metr sześcienny. Regulacja ta stoi

w sprzecznoś ci z postanowieniami ustawy nakazującymi ustalanie stawek w odniesieniu do

nieruchomości, na których powstają odpady komunalne a nie zamieszkują mieszkańcy oraz wtedy, gdy tak

postanowi rada (a tak jest w przypadku Gminy Gorzkowice ) również w odniesieniu do nieruchomości „

mieszanych„ , wyłącznie za pojemnik o określonej pojemności. Powyższe rodzić będzie - w ocenie

Kolegium - poważne kłopoty zarówno w odniesieniu do ustalenia wysokości opłaty, jak i jej egzekucji.  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Małgorzata Michałek

2. Ewa Śpionek 8. Grażyna Kos

3. Paweł Jaśkiewicz 9. Barbara Polowczyk

4. Bogdan Łągwa 10. Paweł Dobrzyński

5. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 11. Roman Drozdowski

6. Bogusław Wenus

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: LLWXJ-PXENN-NRPUS-GYBWU-WCEVE. Podpisany. Strona 2 / 3



Uchwała Nr 4/27/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 29 stycznia 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 29 stycznia 2014 r. Uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr XXXVII/233/2013

z dnia 30 grudnia 2013 w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice,

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 stycznia 2014 roku, działając na

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność

Uchwały Rady Gminy Gorzkowice Nr XXXVII/233/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie

uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Gorzkowice uchwałą Nr XXXVII/233/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku ustaliła wzór

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice.  

Załącznik do przedmiotowej uchwały zawiera wzór formularza deklaracji, jaką zobowiązani są złożyć do

Urzędu Gminy właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Gorzkowice. Deklaracja nie

umożliwia jednak złożenia deklaracji właścicielom nieruchomości w części zamieszkałych, a w części

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. Należy zwrócić uwagę że w obrocie prawnym

funkcjonują trzy inne uchwały Rady Gminy Gorzkowice:  

- Nr XXIX/182/2013 z dnia 21 lutego 2013 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice, 

- Nr XXVI/164/ 2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru ustalenia sposobu obliczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości

zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców,  

- Nr XXVI/162/2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gorzkowice

oraz ustalenia stawki tej opłaty i określenia stawki opłaty za pojemnik.Wobec faktu, że powyższe uchwały

ustanawiają obowiązek uiszczania opłaty przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady

komunalne, a także właścicieli tak zwanych nieruchomości „mieszanych”, uchwała w sprawie określenia

wzoru deklaracji powinna umożliwiać im wyliczenie wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie

odpadów komunalnych. Brak stosownych zapisów w uchwale Rady Gminy o Nr XXXVII/233/2013

stanowi naruszenie art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdyż przedmiotowa

uchwała wyklucza możliwość dokonania prawidłowego obliczenia wysokości tej opłaty w odniesieniu do

właścicieli nieruchomości częściowo zamieszkałych.  

Ponadto w ocenie Kolegium, należy rozważyć  problem związany z zapisem wciąż funkcjonującej

w obrocie prawnym uchwały ustalającej stawki za odbiór odpadów komunalnych w tej jej części, która

określa wysokość stawki w odniesieniu do pojemnika o pojemności 7,5 m sześciennego, powiększanej

każdorazowo o dodatkową składową stawki za każdy dodatkowy metr sześcienny. Regulacja ta stoi

w sprzecznoś ci z postanowieniami ustawy nakazującymi ustalanie stawek w odniesieniu do

nieruchomości, na których powstają odpady komunalne a nie zamieszkują mieszkańcy oraz wtedy, gdy tak

postanowi rada (a tak jest w przypadku Gminy Gorzkowice ) również w odniesieniu do nieruchomości „

mieszanych„ , wyłącznie za pojemnik o określonej pojemności. Powyższe rodzić będzie - w ocenie

Kolegium - poważne kłopoty zarówno w odniesieniu do ustalenia wysokości opłaty, jak i jej egzekucji.  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Małgorzata Michałek

2. Ewa Śpionek 8. Grażyna Kos

3. Paweł Jaśkiewicz 9. Barbara Polowczyk

4. Bogdan Łągwa 10. Paweł Dobrzyński

5. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 11. Roman Drozdowski

6. Bogusław Wenus

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

ID: LLWXJ-PXENN-NRPUS-GYBWU-WCEVE. Podpisany. Strona 3 / 3


